
وز مبتنی بر فناوری های نوین است جنگ ترکیبی امر
دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد بعدازظهر دیروز در نشست 

فضای مجازی و جنگ شناختی در محل این دانشگاه گفت: »قبل از جنگ 

جهانی و در آغاز قرن بیستم، دنیا تجربه ای در زمینه سنت حکمرانی بر پایه 

توانایی علم و فناوری را کسب کرد.« وی افزود: »پس از آن، جنگ سرد عنوان 

اقتصاد دانش بنیان شکل گرفت و از سال ۲۰۰۱ تا به امروز تحول علم و فناوری 

بر مبنای قدرت، نظام سلطه بوده است.« 

با  اد  خرد  ۲ ۱ یکشنبه  صبح  جلسه  ر  د «  : کرد تصریح  نچی  طهرا دکتر 

مقام معظم رهبری، عزیزان فعال در حوزه انرژی اتمی و چندین تن از روسای 

دانشگاه ها به محضر ایشان رسیدند و رهبر معظم انقلاب بر استعداد ناب 

جوانان ایرانی و اینکه آنها قدر علم را دانستند و صحنه غرور آفرین را خلق 

کردند، تاکید داشتند.« وی بیان کرد: »در قرن جدید شاهد ثمرات بیش از 

پیش فناوری های جدید در زمینه ارتباطات هستیم، در فاز اول اینترنت و در فاز 

دوم هوش مصنوعی شتابان در حال توسعه است.« رئیس دانشگاه آزاد ادامه 

داد: »غرب مثل همیشه در پیشرفت علم و فناوری می خواهد بی اخلاقی خود 

را به بقیه تحمیل کند؛ چراکه مستضعف نگه داشتن کشور ها باعث اقتدار 

نظام سلطه می شود.« 

دکتر طهرانچی اضافه کرد: »تحمیل استضعاف نظام سلطه دو بخش دارد که 

یک بخش آن در پیشرو بودن علم و فناوری است و بخش دوم این استضعاف 

در زمینه اخلاقیات و سبک زندگی است که به دیگر کشور ها تحمیل می کند، 

امروز مقام معظم رهبری در این زمینه دو مثال را مطرح کردند، حضرت آیت الله 

خامنه ای با اشاره به اعمال هر دو روش در دوران قبل از انقلاب فرمودند که 

در جلسه ای، دیداری تصادفی با یکی از مسئولان رژیم گذشته صورت گرفت 

و به کار های آنها انتقاد کردم؛ آن مسئول در حالی که »چپاول منابع نفتی 

ایران، تسلط بر بازار ایران و دخالت های حداکثری غرب در سیاست های 

ایران را نادیده می گرفت«، با افتخار گفت که این حرف های بیهوده را نزنید؛ 

اروپایی ها الان نوکر ما هستند و برای ما اجناس مختلف تولید می کنند و ما 

استفاده می کنیم.« 

وی افزود: »همین نگاه قبل از انقلاب هم در حال حاضر وجود دارد که فضای 

مجازی، ابداعات، اختراعات، اینترنت و... برای غربی هاست و ما در مقام 

استفاده و خدمات به سر می بریم. امروز پس از 4۰ سال می بینیم که برخی 

همین نگاه را دارند و تصور نمی کنند اگر این آقایی در علم و فناوری نباشد 

برده می شوند.« 

دکتر طهرانچی افزود: »جنگ ترکیبی که امروز در آن به سر می بریم مبتنی بر 

فناوری های نوین است. برخورد حق و باطل در عصر حاضر در جریان است و 

سلاح آن تفنگ و اقدام نظامی نیست بلکه میدان جنگ در خانه هاست و ابزار 

جنگ هم فناوری است که دشمن برای القای فرهنگ خود در دست دارد.« 

رئیس دانشگاه آزاد تاکید کرد: »با کسی که با اسلحه به میدان می آید، نمی توان 

با شمشیر جنگید؛ بنابراین در این فضای جدید باید با شناخت و پیشروی در 

عرصه فناوری و اطلاعات جنگید.« وی اضافه کرد: »امروز ابزار جنگ، فناوری 

اطلاعات و هوش مصنوعی است و ابزار مقابله با آنها هم در همین فضا تعریف 

می شود که در این زمینه باید دانشگاه ها پیشرو باشند و احساس ضعف نکنند 

و خود را نبازند، بلکه کار کنند.« رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »کسب توانایی 

دانشگاه ها مهم است، در این میان دانشگاه آزاد بزرگ ترین شبکه حقیقی کشور 

است که یک میلیون و ۷۰۰ الی ۸۰۰ هزار نفر به صورت مستقیم با این شبکه 

ارتباط دارند؛ چراکه هر جوان خودش شش رابطه دارد که یعنی دانشگاه آزاد 

با سه گام کشور را در بر می گیرد و بنابراین در دانشگاه آزاد باید قوی شویم.« 

دکتر طهرانچی گفت: »دانشگاه آزاد در دوران کرونا وارد بزرگ ترین شبکه مجازی 

شد، در واقع شبکه خدمات محوری که کار روی کاربری داده ها و اطلاعات 

بزرگ بود ما در دانشگاه آزاد مراجعان بزرگ و نه تفننی را تمرین کنیم. تصور 

کنید می خواهیم در ۱۰ روز ثبت نام آنها را انجام دهیم، این عملیاتی است 

که دانشجویان با آن ۷ میلیون درس را انتخاب می کنند. بنابراین سعی کردیم 

کار کردن با داده های بزرگ را یاد بگیریم و ارتقای دانش فنی را در دانشگاه 

آزاد به وجود آوردیم. راه اندازی سامانه هایی را شروع کردیم و متوجه شدیم 

در چه زیرساخت ها و نرم افزارهایی ضعف داریم، این شروع یک قضیه بزرگ 

بود که ابتدا باید خودمان قوی شویم، بنابراین دانشگاه آزاد بیشترین نقطه 

حملات غربی ها بود.« 

رئیس دانشگاه آزاد بیان کرد: »اغتشاشات پاییز ۱4۰۱ مواجهه سنگین 

مبتنی بر جنگ شناختی بود که بر پایه فضای مجازی سوار بود؛ سیل این 

اغتشاشات دانشگاه بود و هست، پس سعی کرده ایم از ابعاد مختلف به این 

مساله بپردازیم و خودمان نیز دستی بر آتش داشته باشیم.« دکتر طهرانچی 

گفت: »در حال حاضر دانشگاه آزاد دارای 4۰۰ واحد و مرکز و ۸۰۰ مدرسه 

است و در حوزه شعب بین الملل در افغانستان، لبنان، امارات و عراق هم فعال 

هستیم. یک میلیون و ۲۵۰ هزار دانشجو و ۵4 هزار هیات علمی و مدرس داریم 

و به عنوان یک سامانه فرهنگی، تربیتی و علمی در کشور فعالیت می کنیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد بیان کرد: »برنامه پنج  ساله دانشگاه ۱۰ بسته دارد که 

موضوع یکی از بسته های آن فعالیت منسجم هم افزایی شبکه ای است که 

تعریف دانشگاه آزاد در آن یک شبکه علمی، فرهنگی و تربیتی و یکپارچه 

دارای جغرافیای گسترده منطقه ای همراه با کارکرد های اجتماعی، اقتصادی 

و فناوری است.« 

 اولین دوره استعدادیابی ورزشی در دانشگاه آزاد برگزار شد
اولین دوره توانمندسازی و استعدادیابی ورزشی )ویژه دبیران و مربیان تربیت 

بدنی مدارس سما استان تهران( در دانشگاه آزاد برگزار شد. 

مهدی علی نژاد، مشاور ریاست دانشگاه و دبیر شورای عالی ورزش دانشگاه 

آزاد در اولین دوره توانمندسازی و استعدادیابی ورزشی )ویژه دبیران و مربیان 

تربیت بدنی مدارس سما استان تهران( که ظهر دیروز یکشنبه ۲۱ خردادماه 

در دبیرستان سما 4 برگزار شد، این دوره را اتفاق تاریخی دانست و گفت: 

»موضوع استعدادیابی بحث مهمی در مسیر حرکت هر ورزشکار است و اگر 

استعدادها به وقت و به درستی شناسایی شود، میان بری برای ورزش قهرمانی 

و مانع اتلاف عمر و منابع جوانان است.« 

وی »استعدادیابی« را یکی از حلقه های مفقوده ورزش کشور عنوان کرد و 

افزود: »علی رغم تمام زحمات انجام شده، بحث استعدادیابی ورزشی یکی 

از حلقه های مفقوده این حوزه است که در این حوزه اتفاق چندانی رخ نداده 

است؛ چراکه حلقه های زنجیره ارزش به هم وصل نیست. از آنجا که سن استعداد 

۹ تا حداکثر ۱۷سالگی است و این سن مربوط به مقطع دانش آموزی است، 

استعدادیابی باید در مدرسه اتفاق بیفتد. با این حال تاکنون ارتباطی بین 

مدارس و فدراسیون ها وجود نداشته و محلی برای پرورش استعدادها برقرار 

نبود و عملا زنجیره ارزش درست در کشور وجود نداشت.« 

علی نژاد خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد با دارا بودن مدارس سما، واحدها و 

مراکز دانشگاهی و باشگاه های فرهنگی و ورزشی مجموعه ای منحصربه فرد 

است. همچنین نگاه دکتر طهرانچی به حوزه ورزش، نگاه بلندی است و از این 

رو طرح استعدادیابی در شورای ورزش دانشگاه مطرح شد. بر این اساس مقرر 

شد در رشته هایی که کشور مزیت نسبی دارد که شامل ۱۸ رشته ورزشی است، 

استعدادیابی را از مدارس سما آغاز کنیم.« 

دبیر شورای عالی ورزش دانشگاه آزاد با بیان اینکه ۱۵۰ هزار دانش آموز در 

۸۰۰ مدرسه سما تحصیل می کنند، گفت: »این تعداد دانش آموز معادل کل 

دانش آموزان برخی  کشورهاست و با این مزیت جمعیتی می توان اتفاقات مهمی 

در حوزه استعدادیابی ورزشی و ورزش قهرمانی رقم زد. دانشگاه آزاد بنا دارد در 

مرحله اول، استعدادیابی ورزشی را انجام دهد و  سپس براساس شاخص های 

تدوین شده، از ظرفیت فدراسیون و هیات های ورزش تهران و در دیگر استان ها 

از ظرفیت هیات های استانی استفاده کند. پس از آموزش نیز دانش آموزان 

می توانند قرارداد طولانی مدت با باشگاه های دانشگاه آزاد داشته باشند.« 

وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد به دنبال تربیت قهرمان صرف نیست، افزود: 

»می خواهیم افرادی را تربیت کنیم که به تمام شئون و زیورآلات انسانی آراسته 

باشند و به تعالی برسند. بحمدالله این اتفاق مبارک در دانشگاه آزاد آغاز شده 

و امیدواریم نتیجه این اقدام را طی سال های آینده ببینیم.« گفتنی است در 

این مراسم امیرعباس لشگری رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد، 

سیدوحید معتمدی معاون فرهنگی، هنری و تربیت بدنی، فرشته حشمتیان 

معاون آموزش های عمومی و مهارتی استان تهران و جمشید همتی مدیر تربیت 

بدنی و سلامت سازمان سما نیز حضور داشتند. 

ارتقای 10 عضو هیات علمی دانشگاه آزاد به مرتبه استادی
جلسات هیات ممیزه دانشگاه آزاد برگزار و با ارتقای مرتبه علمی ۱۰عضو 

هیات علمی به استادی موافقت شد. 

در این جلسات پس از بحث و بررسی پرونده ها، ۱۰ عضو هیات علمی دانشگاه 

آزاد به مرتبه استادی ارتقا یافتند. 

در جلسات هیات ممیزه با ارتقای مرتبه علمی فرهاد طهماسبی عضو هیات علمی 

دانشگاه آزاد واحد اسلامشهر، محمدرضا مظفری عضو هیات علمی دانشگاه آزاد 

واحد شیراز، غضنفر شاه  قلیان عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد نجف آباد، 

غلامرضا جهان فرنیا عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات، زهرا 

نورمحمدی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد علوم وتحقیقات، خدیجه 

ابوالمعالی عضو هیات علمی واحد تهران شمال، محمدمهدی کشتکار عضو 

هیات علمی دانشگاه آزاد واحد کرمان، حسن خیری عضو هیات علمی دانشگاه 

آزاد واحد قم، کیانوش ذاکرحقیقی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد همدان 

و کریم حمدی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد علوم وتحقیقات به مرتبه 

استادی موافقت شد. 

یح شد ویکرد دانشگاه آزاد در انتخابات مجلس تشر ر
»انتخابات  آزاد بخشنامه  دانشگاه  رئیس  دکتر محمدمهدی طهرانچی، 

دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی« را به روسای استان ها و واحدهای 

ویژه دانشگاه آزاد ابلاغ کرد. 

دکتر طهرانچی در این بخشنامه تاکید کرده است: »اسفندماه ۱4۰۲ جلوه ای 

دیگر از شور، شوق و مشارکت مردم ایران در انتخاباتی دیگر است و دوستداران 

راستین نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، اهتمام خویش را مصروف 

مشارکت هرچه بیشتر مردم در این انتخابات خواهند کرد. آنچه برعهده همگان 

است، تلاش همه جانبه جهت تبیین جایگاه انتخابات و مردم سالاری دینی 

به عنوان دستاورد ارزشمند نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است. برای 

این منظور باید از تمامی ابزارهای تعریف شده در قانون اساسی و مقررات 

جاری کشور بهره گرفت تا مشارکت حداکثری مردم در انتخابات که میراث 

مجاهدت حضرت امام راحل)ره( و شهیدان والامقام انقلاب اسلامی برای ملت 

ایران است و مقام معظم رهبری همواره بر آن تاکید می فرمایند، تحقق یابد.« 

در این بخشنامه آمده است: »رویکرد کلان دانشگاه در انتخابات، فراهم کردن 

زمینه ارتقای بصیرت، آگاهی عمومی و افزایش حضور و مشارکت مردم به ویژه 

دانشجویان عزیز است. لذا حضور سخنرانان و تمام برنامه های انتخاباتی 

در دانشگاه، واحدها و مراکز دانشگاهی تابعه، باید درنهایت بی طرفی و با 

محوریت آگاهی بخشی و مشارکت حداکثری خانواده دانشگاه آزاد اسلامی 

صورت پذیرد.« 

براساس بندهای این بخشنامه »به منظور پیشگیری از ایجاد هرگونه اختلال 

در امور اجرایی دانشگاه، تمامی معاونان و مشاوران ریاست دانشگاه و روسای 

مراکز ستادی و مدیران کل سازمان مرکزی دانشگاه، روسا، سرپرستان و معاونان 

واحدها و مراکز آموزشی و روسای دبیرخانه های هیات امنای استان ها و نیز 

نمایندگان رئیس دانشگاه در هیات نظارت بر فعالیت تشکل های اسلامی 

که قصد داوطلبی در انتخابات مجلس شورای اسلامی را دارند باید تا پایان 

خرداد سال جاری مراتب داوطلبی خود را به صورت کتبی به کمیته انتصابات 

دانشگاه اطلاع رسانی کنند. 

مسئولانی که برابر قانون برای شرکت در نامزدی انتخابات نیاز به استعفا 

ندارند، لازم است ضمن اعلام مراتب داوطلبی خود تا تاریخ مذکور در ایام 

قانونی تبلیغات انتخابات از مرخصی استفاده کنند.« 

براساس بندهای این بخشنامه »صرف اموال دانشگاه، سرمایه های انسانی و 

مالی دانشگاهیان به ویژه دانشجویان به نفع هر حزب، جناح یا کاندیدایی به 

هر نحوی ممنوع است. نصب هرگونه پوستر، بنر یا اقلام تبلیغاتی متعلق به 

احزاب، گروه ها و کاندیداها در واحدها، مراکز و کلیه اماکن دانشگاهی ممنوع 

است. همچنین استفاده از فضای مجازی و شبکه های اجتماعی در اختیار 

دانشگاه، صرفا با رویکرد افزایش حضور و مشارکت مردم مجاز است و استفاده 

از آنها به نفع حزب، جناح یا کاندیدای خاص مجاز نیست.« 

در بخش دیگری از این بخشنامه آمده است: »برگزاری جلسات سخنرانی با 

حضور افراد موجه و صاحب نظر و با مشارکت دانشگاهیان جهت تاکید بر اهمیت 

شرکت در انتخابات و آگاهی بخشی به دانشجویان بدون سمت و سوی تبلیغاتی 

برای کاندیداها بلامانع است. برگزاری جلسات سخنرانی، میزگرد و مناظره 

از سوی تشکل های اسلامی دانشگاه پس از تایید هیات نظارت بر فعالیت 

تشکل های اسلامی و طبق ضوابط شورای عالی انقلاب فرهنگی مجاز است. 

همچنین استفاده از امکانات محیطی دانشگاه نظیر سالن های اجتماعات، 

در راستای تبیین اهمیت انتخابات به طور اعم با پرهیز از جانبداری از فرد یا 

جناحی خاص بلامانع است.« 

در این بخشنامه تاکید شده است: »کاندیداهای شاغل در سازمان مرکزی 

و واحدهای دانشگاهی )اعم از هیات علمی و کارمندان( موظفند در بازه 

زمانی اول بهمن ماه تا پایان انتخابات نسبت به اخذ مرخصی و عدم استفاده 

از امکانات واحد اقدام کنند.« 

در این بخشنامه آمده است: »با توجه به تاکیدات اخیر مقام معظم رهبری، 

امید است برگزاری پرشور انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی و خبرگان 

رهبری، بار دیگر شکوه و عظمت مردم سالاری دینی در ایران اسلامی را در برابر 

جهانیان به نمایش بگذارد و نظام سربلند جمهوری اسلامی را بیش از پیش 

استحکام بخشد.« 

 چه خبر از دانشگاه

پیشنهادهای اساتید برتر دانشگاه تهران برای بهبود وضعیت آموزش

آموزش دانشگاه ها  چگونه جان می گیرد؟
جریان فناوری از سرعت تدوین
 اسنادبالادستی  جلوتر است 

عضو هیات علمی دانشگاه مالک اشتر در گفت وگو با »فرهیختگان«:

وز  جنگ ترکیبی  امر
 مبتنی بر  فناوری های 

نوین است

ارتقای
 10 عضو هیات علمی

 دانشگاه آزاد به مرتبه استادی

ونشست  جلوگیری از فر
با  علم ممکن است

 رئیس دانشگاه آزاد:

در جلسات هیات ممیزه دانشگاه آزاد موافقت شد 

عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس
 در گفت وگو با »فرهیختگان«:

w w w . F d n . i r
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